
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

17 июня 2021 г. № 650 

О массовых мероприятиях 

На основании части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 

1997 г. № 114-З «О массовых мероприятиях» Браславский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Определить в городе Браславе местом для проведения массовых мероприятий 

(за исключением уличных шествий и демонстраций), организаторами которых выступают 

политические партии, профессиональные союзы, иные организации Республики Беларусь, 

зарегистрированные в установленном порядке, и граждане, лесопарк «Лесничевка». 

2. Установить, что места проведения иных массовых мероприятий определяются 

в каждом конкретном случае. 

3. Признать утратившим силу решение Браславского районного исполнительного 

комитета от 30 января 2012 г. № 144 «Об определении мест для проведения массовых 

мероприятий в городе Браславе, городском поселке Видзы». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности. 

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Браслаўская 

звязда». 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.И.Боданин 
    
Управляющий делами –  
начальник управления делами И.Н.Минина 
  

 


